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Formannen har ordet 

 
Kjære medlemmer! 

Vi har lagt bak oss et aktivt år 

med mange arrangementer. 

Det kan være en vanskelig ba-

lansegang å vurdere hvor mye 

vi skal sette i gang. Personlig 

synes jeg at det ikke gjør noe om vi har mange tilbud. 

Medlemmene kan selv bestemme hva de vil være med 

på. Jeg er tilhenger av at vi til en viss grad også bruker 

påmelding til arrangementer, da dette gjør vårt arbei-

de med planlegging enklere. Jeg må uansett berømme 

medlemmene for å være veldig imøtekommende når 

det gjelder å stille opp. 

Så er det en sak jeg vil rydde opp i. Jeg er selvsagt helt 

innforstått med at grensen for veterankjøretøy er 30 

år og eldre. Noen har tydeligvis fått et inntrykk av at 

jeg personlig ikke godtar dette. Dette er helt feil! Jeg 

ønsker alle veterankjøretøy hjertelig velkommen! 

Dette ikke minst med tanke på rekruttering av yngre 

krefter til klubben. Alle som er interessert i kultur på 

hjul er velkommen! 

Vi går snart inn i et nytt år og vi kan love at det blir 

mange arrangementer i det kommende året også. 

Til slutt vil jeg ønske alle velkommen til julemøtet i ka-

feen ved BTM 13. desember, og en riktig God Jul og et 

Godt Nyttår! 

Rune 

Styret i BVK for perioden 

mars 2022 - mars 2023 

Formann:  

Rune Prestegard 

Mob: 94897835 

rune@prestegard.com 

Nestformann:  

Richard A. Riim 

Mob: 90175022 

richard@riim.no 

Kasserer:  

Terje Mjelde 

Mob: 95702595 

temjelde@online.no 

Sekretær:  

Lars Olav Lofthus 

Mob: 47611283 

larsolavlofthus@gmail.com 

Styremedlemmer:  

Per Åge Hesjedal 

Mob: 91784004 

pe-aah@online.no 

Bente Elin Sørheim 

Mob: 95780820 

bee-soer@online.no 

Varamedlemmer:  

Erik Moldenhauer 

Mob: 47608355 

erikphm@online.no 

Frode Nilssen 

Mob: 92639006 

fnilssen26@gmail.com 

Martin Aanonsen 

Mob: 47341690 

martin.aanonsen@outlook.com 

BVK på nettet: 

www.bvkn.no 

Vi er også på Facebook. Hvis du oppgir at du vil støtte Bergen Veteranvogn Klubb neste gang du 

tipper, Lotto, fotball etc, så vil BVK få støtte fra Grasrotandelen. Og best av 

alt: Det koster ikke deg noe ekstra! 
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Redaksjonens spalte 

Så var vi i boks dette året også. Jeg må inn-

rømme at i høst var det litt tungt å gå i 

gang igjen med nummer 4. Tanken på å gi 

seg begynte å snike seg inn. Det var mye annet som stjal min tid 

denne senhøsten, som bl.a. en stor oppsetning med koret jeg 

synger i; Fjellkoret på Sotra. Og selvsagt aktiviteter i klubben og 

ikke minst travelt på jobb. Legg også til at jeg hadde lyst til å be-

gynne med et prosjekt med min ‘66 T-bird. Men så begynner man 

da sakte men sikkert å produsere artikler. Og inn kom det fine 

tekster fra nestformann Richard A. Riim og som vanlig mange fine 

bilder fra fotograf Per Åge Hesjedal, og plutselig så ser jeg at det 

blir jo et blad ut av dette også. Og det ble faktisk et tykt blad. Hele 

60 sider! Man kunne selvsagt spart noe til neste nummer, men 

det er nå noe med å ha litt aktualitet på disse referat-artiklene. 

Akkurat det er vel noe jeg ser kunne vært bedre: Å fått inn noen 

artikler om annet enn alt vi har vært med på. Vi har hatt det, og 

det vil sikkert komme flere. Men gi meg gjerne tips om ting å skri-

ve om. Eller skriv inn noe selv! En artikkel de fleste kunne laget 

selv er en artikkel om sitt eget kjøretøy, eller flere om du har. Det 

skal ikke mye til: Ta noen bilder og skriv noen få ord om hvilket 

kjøretøy det er. Om du er mer skrivefør og vil dele med oss hvor-

dan du kom inn i hobbyen f.eks. så er jo det storveis. 

Nei, hvorfor sitter jeg og skriver dette? Jeg har jo prøvd før, men 

det er vel null respons, som vanlig….. (motbevis meg da). 

Nå skal i alle fall jeg ta litt juleferie fra «bladsmøring» og se om jeg 

kan få løftet den 295 kg tunge 390 cid motoren ut av T-birden. 

Den trenger litt oversyn. Så får vi håpe det ikke blir full pakke med 

borring osv. Da kan det bli en sesong med reservebilen…. Vi får se. 

Som formannen så vil også jeg ønske alle en 

riktig God Jul og et Godt Nyttår. 

Red. 

Innhold: 

Side 1: Forside 

Side 2: Formannen har ordet 

Side 3: Fra redaksjonen 

Side 4: Right On Bil-  MC mønstring 

Side 6: Åpen dag på Stend Stasjon 

Side 8: Annonsører 

Side 9: BVK rekvisita 

Side 10: Fjordsteam 2022 

Side 21: Bilparade—1959 

Side 27: Sensommertur til Førde og Eikefjord 

Side 34: Besøk på Bjørn West museet i Matre 

Side 35: BVK vakt/medlemsmøte BTM 04.09 

Side 39: Kjøring premier Krigsseileren 

Side 44: Kjøring for Løvåsen Sykehjem 

Side 45: Lotteribilen: Vinner 

Side 46: Medlemsmøte 11. oktober 

Side 48: Medlemsmøte 8. november 

Side 51: Teaser om Jondal Motormuseum 

Side 53: Terminliste 

Side 54: Bergens Tekniske Museum 

Side 55: Julekort 

Side 56: Danmarkstur 2023 

Side 58: Julemøte invitasjon 

Side 59: LMK forsikring 

Side 60: Bakside 

 

På forsiden: 

«Livet på kaien» Fra vår stand på 
Dreggekaien under årets Fjord Steam. 

 Foto: Lars Olav Lofthus 

Annonsepriser Magasinet Stabbesteinen: 

1/3 side 4 utgaver : kr. 6.000,- 
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Right On Bil- & MC mønstring 
Sartor senter Sotra søndag 14. august Foto: Per Åge Hesjedal 

Endelig kunne man ha Right On Bil- & MC mønstring 

på Sartor senter igjen. Sist gang var i 2019. Innimel-

lom kom en liten pan-

demi. Redaktøren had-

de ikke anledning til å 

delta denne gangen, så 

jeg kan ikke beskrive 

dette som om jeg opp-

levde det selv. Men jeg 

vet nå rutinen og det er 

vel stort sett å parkere 

kjøretøyet sitt, prate 

med folk, kanskje spise 

noe, og kanskje kjøre 

frem til bedømming. 

Det jeg i år ikke vet er 

hvem som tok den 

største prisen. 

Men, dette får bare bli en enkel fotoreportasje. Vår 

fotograf, Per, var tilstede. 

Hva møter oss først, om ikke to velkjente BVK biler: Gunnar Fiksdals Thunderbird 1965 og Per Åge Hesjedal sin 1965 Mustang 

Også BVK medlem Geir Philips var tilstede med sin fabelaktige Jaguar E-type. 
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Mr. Right On, Ronnie Krabberød er ute med kameraet 

Godt å se at både Mustangen og Jaguaren har funnet ladestasjonen. 

BVK medlem Jan Kåre Strøm sin Mustang 

Enda en gammel kjenning: Kjell Toklum sin VW 

Kjell Trellevik sin Chrysler..mer BVK Herlige VW busser 

Flott Mustang Fastback 1967. Den som hadde hatt en 

slik...øh, jeg hadde visst det ja….  Oldsmobile Starfire. En flott midsize bil. 



6 

 

Åpen dag på Stend stasjon søndag 28. 
august 2022 Veteranbildagen Været 
var upåklagelig. Sol fra klar himmel og 
bare en svak liten bris. Dette måtte bli 
en flott dag på stasjonen. Vakter den-
ne dagen var Egil, Ketil, Per Ivar, Roald 
og Ingvard. 
Vaktene kom ca. kl. 10.15, og da had-
de Geirmund Revheim allerede satt 
sin Volvo 1965-modell på parkerings-
plassen, og han selv og Osbilen 
(R-753) var på plass da vi ankom sta-
sjonen. Samtidig kom Christine Frøns-
dal fra Hordamuséet med informa-
sjonsmateriell som skulle legges i bus-
sen. 
Full aktivitet med å få ut bord, benker, 
skilt, melkespann, kipe med mer. 
Per Ivar satte i gang filmen, og i tillegg 
dirigerte han veteranbiler på plassen 
etter hvert som de kom. Begge dresi-
nene ble kjørt ut på sporet, Egil laget 
vaffelrøre og jeg sto med kaffetrakte-
ren. 
Allerede klokken elleve var de første 

gjestene kommet, og så kom Osbilen 
med sine passasjerer. Flere veteranbi-
ler kom på plass, og etter hvert ble 
det riktig folksomt på stasjonen. Det 
ble en travel dag for de som sto for 
kiosksalget. Mange var også svært 
interessert i Osbanehistorien, så det 
var bra vi var fem vakter. 
Parkeringsplassen ble full av veteran-
biler, vi talte fjorten biler og en mo-
torsykkel. Det strømmet på med folk 
som ville kjøpe vafler og kaffe. Så 
kom Gro, konen til Per Ivar med boller 
vi kunne selge. 
På alle benkene satt folk og nøt det 
fine været, og praten gikk lystig. Så 
kom en mann bort til meg og spurte 
om jeg var Ingvard Aam. Ja, det kunne 
jeg bekrefte. Vi hadde ikke sett hver-
andre på over seksti år. Vi bodde i 
samme huset og hadde mange gode 
minner å snakke om. 
Mange skrev i gjesteboken. Ikke bare 
skrev de navnet sitt, flere skrev en 

hyggelig hilsen til oss på stasjonen, og 
det er kjekt. 
Det var umulig å stenge dørene klok-
ken femten, så vi holdt åpent omtrent 
en halv time over tiden. Vi anslår at vi 
hadde 120 gjester, og de Vippset 3360 
kroner og de la igjen 416 kroner i kon-
tanter. I tillegg fikk vi solgt to eksemp-
larer av «Osbilane». 
Flere av veteranbilfolkene likte seg så 
godt på Stend at de ble igjen der etter 
at vi hadde stengt dørene og dratt 
derifra. Dette var virkelig en vellykket 
dag på Stend. 
Evaluering: 
Rutetider for bussen bør justeres. Det 
er greit at den går kl.11, 12, 13 og 
14 fra Lagunen, men fra Stend bør vi 
justere tiden til kl.11.45, 12.45, 
13.45 og 14.45. Så lærte vi at vi tydeli-
gere må orientere om at folk kan kjø-
re med veteranbiler til og fra Horda-
muséet. Denne gangen var det ingen 
som hadde benyttet seg av det tilbu-
det. 

Åpen dag på Stend Stasjon 

Tekst: Ingvard Aam, foto: Gunnar Haukeland og Ingvard Aam 
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Innkalling til: 

Generalforsamling i BVK tirsdag  den 14.03.2023. 

Kl 19:00 i kaféen ved Bergens Tekniske Museum 

Etter BVK sine retningslinjer må alle forslag til Generalforsamlingen være styret i 

hende innen 31.12.2022. 

Styret 
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Shells etanolfrie drivstoff V-Power Nitro+ med 98 oktan er populært blant mange bilentusiaster. Her er en oversikt 
over noen av stasjonene på Vestlandet som selger dette drivstoffet i dag: 

Shell Lone  Shell Straume      Shell Dale   
Shell Nygård   Shell Haukås   Shell Storetveit   Shell Bønes   Shell Lagunen   Shell Blomsterdalen   Shell Varden 

Nesten 180 000 biler i Norge kan ikke kjøres med etanol på tanken, ifølge AMCAR, og dette dreier seg om eldre biler 
som mange er svært glad i. For disse er Shell v-Power Nitro+ et godt alternativ. 
Vi har Shell V-Power Nitro+ med 98 Oktan forankret som en av bærebjelkene i vår strategi. Vi ønsker at så mange som 
mulig skal kunne finne dette produktet langs veien, og så langt det lar seg gjøre å beholde dette som et etanolfritt al-
ternativ fremover, sier Thomas Greet Danielsen, kategorisjef hos St1 Norge AS. 



9 

 

         

 

BVK klubbeffekter 

Genser med ny logo: kr. 350,-   Fleecejakke: kr. 400,- 

Paraply: kr. 150,- 

Pin: kr. 30,- 

Jakkemerke: kr. 75,- 

Klistremerke: kr. 10,- 

Vognmerke: kr. 300,- 

Dette er nå en oppdatert liste også prismessig. Effekter som ikke står nevnt her er enten 

utgått eller utsolgt. 

Effekter kan kjøpes ved våre medlemsmøter eller bestilles hos 

effektansvarlig Gunnar Haukeland. Tlf. 95997242 - E-mail: gu-hauke@online.no 

Effekter som ikke er avbildet: 

BVK flagg/vimpel: kr. 150,- 

Krus: kr. 100,- 

Lufttrykkmåler: kr. 30,- 

Nøkkelring m/logo: kr. 40,- 

Caps m/logo: kr. 100,- 

Pique skjorte (m/reklame): kr.50,- 

Windbreaker: kr. 275,- 

Genser m/gml.logo: Kr. 100,- 

Pique skjorte: kr. 280,-                      T-skjorte: kr. 100,- Sydvest: Utsolgt 

Emaljert Termometer: 

kr.  300,- 
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Fjordsteam 2022 

Endelig, fire år siden, sist og nå skulle vi 
nok en gang få oppleve Vågen i Bergen 
slik som noen fremdeles husker den fra 
en svunnen tid.  
Bybane over bryggen, elbiler, schengeng-
jerder og sparkesykler skulle glemmes for 
fire dager til ende. Nå, torsdag 4. til søn-
dag 7. August skulle det bli historisk sam-
ferdselsfestival for alskens gammelt både 
til lands, til vanns, og i luften med. BVK er 
nå inne som medeier i Fjordsteamorgani-
sasjonen og dermed mere delaktig enn 
før. Hovedkomiteen hadde forespurt om 
vi kunne gjenskape et havnemiljø fra ca. 
1950 tallet og hadde samtidig gitt oss en 
flott plassering midt i "smørøge" på Dreg-
gekaien rundt skur nr. 8. Her skulle vi 
altså ikke lage en ren bilutstilling, men 
skape et helt miljø med alt hva du kunne 
finne på kaikanten i gamle dager, selvsagt 
også kjøretøyer. Vi stilte som betingelse 
at der også skulle være en klubbstand der 
våre medlemmer kunne komme og hygge 
seg gjennom hele arrangementet, og hvor 
vi kunne presentere klubben for publi-
kum. I tillegg ble det avtalt rikelig med 

plass til "finbilparkering" litt lenger ute på 
Festningskaien. Så her var det fritt frem 
for alle våre medlemmer å ta veterankjø-
retøyet til byen, stille det ut på kaien og 
så rusle langs Bryggen, beskue og ta turer 
med fartøyer, lytte til konserter og under-
holdning fra scenen og gjerne runde av 
med et måltid ombord i et de mange far-
tøyene som serverte mat og drikke eller 
stikke innom BVKs klubbstand for en kopp 
kaffe, nystekte vafler og en hyggelig prat. 
Jeg tror det gikk med mer enn 50 liter 
vaffelrøre de fire dagene vi var i sving. 
Dette er også en gylden anledning til å 
selge et stort antall lodd på en av de 
lotteri veterantråbilene vi lodder ut. Her 
skal det rettes en stor takk til vår utretteli-
ge kasserer som satt stand by så godt som 
hele tiden. Dette gir en flott inntekt til 
klubben.  
"På nordsiden av skur nr. 8 hadde vi etab-
lert en Drosjeholdeplass med fire tidsty-
piske drosjebiler med takgrind, kofferter, 
drosjeskilt, taxameter osv. og det var det 
mange som kjente seg igjen og flere som 
gjerne ville hatt seg en tur. På hjørnet av 

kaiskuret hadde vi en blikkenslager på 
taket, med firmabil fra 1924; Ford modell 
T med masse tidsriktig verktøy og utstyr. 
Ombord i dampskipet Stavenes som lå til 
kai hos oss var der en rørlegger i sving for 
både varebilen hans, en 1959 Ford Tha-
mes, arbeidsbenk og verktøy stod på 
kaien sammen med rørdeler og lignende. 
Like bortenfor stod der hensatt en Ford 
modell A, fin gul bil, sikkert en bonde-
mann som var i byen. En familie fra Fana 
hadde akkurat ankommet for å reise på 
landet, de kjørte en nydelig 1934 Nash 
med pakkenelliker både på taket og på 
bagasjebrett. To varebiler hadde nettopp 
ankommet med mengder av varer som 
skulle med båten, den ene en 1933 mod 
Chevrolet med en kolleksjon fra Kløverhu-
set og den andre en 1934 Dodge tilhørte 
nok en Åsastril ute fra Hjortland. Han had-
de med en masse kasser og pø som skulle 
ombord. Borte på hjørnet ved bensinpum-
pen var der nok en lastebil, Ford modell T 
som tanket opp før videre ferd i byen. Like 
ved siden av stod bilen til en dannet Sand-
viksbeboer som sikkert hadde et ærend 

Julaften, nyttårsaften og 17.mai, samtidig? 

Eller rett og slett bare, Fjordsteam 2022! 
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ombord, den var av merke Chevrolet fra 
1925. Et av byens varebud var også innom 
og fylte opp tanken på sin 50 talls Tempo 
transport, en trehjulet varemotorsykkel. 
Som om ikke dette var nok så hadde sel-
veste Kong Haakon den VII tatt turen 
innom standen vår for en vaffel og en 
kopp kaffe og tillatt seg å parkere sin vak-
re Humber fra 1951, "mitt i glaningen." 
Sjåføren stod i flott uniform og holdt bild-
øren åpen." 
At hele kaiskuret var pepret med diverse 
emalje reklameskilt, veggpumper for pa-
rafin og at kaiområdet var velfylt med 
kasser, kister, tiner, spann, tønner, post-
sekker, fiskeredskaper, stamper, vekter og 
sekkehjul og alt som skal ombord eller i 
land fra en fjordabåt, ja det fremstod jo 
nesten som en selvfølge. 
 
Torsdag den 4. august var det offisiell åp-
ning etter en lang innseglingsparade der 
ett og ett fartøy kom inn vågen mens det 

ble presentert før det fortøyde. Flere enn 
60 fartøy deltok og Bryggen var sperret 
for vanlig trafikk under hele arrangemen-
tet. Senere var det åpne skip og konserter 
og underholdning fra scenen. 
 
Fredag den 5. august var det tett program 
med seminar, åpent teknisk museum, 
trikkekjøring, historisk brannutrykning og 
mye, mye mer.  
BVK deltok denne dagen i flere turopplegg 
både til Eidsvåg over Munkebotn og til 
Solheimsviken via den fredede MIL stasjo-
nen i Lars Hilles gate. Det var historisk 
brannutrykning på bryggen med demon-
strasjon av slukkeutstyr fra forskjellige 
tidsepoker, dette var det Bergen Brand-
korps Historielag som gjennomførte. Båte-
ne gikk turer til og fra og det var musikk 
både ombord og på land. Vi i BVK hadde 
fått 30 plasser til en båttur med MF Skå-
nevik og disse ble fordelt mellom dem 
som hadde meldt seg som vakter under 

arrangementet. Her hadde vi også noen 
av våre kjøretøyer med samt en god del 
brannbiler. Det ble full ferge. 
 
Lørdag den 6. august var fjordabåtene 
tidlig i sving og hentet folk fra distriktene. 
I byen var det bondens marked, utstilling 
av veteranbusser, traktorer, militærkjøre-
tøy, båtmotorer og mye mer. Kl. 1300 var 
det kjøretøyparade og med BVKs andre 
kongebil, Lincoln fra 1970 i spissen ble det 
en svært lang rekke, åpen for alle med 
kjøretøy 30 år eller eldre. Et betydelig 
antall brannbiler og busser paraderte også 
inn Bryggen, ut Strandkaien, inn Strandga-
ten, over torget og ut igjen Bryggen. Dette 
var til stor glede for publikum som stod 
like tett langs ruten som på selveste 17. 
mai. Som om ikke dette var nok kom det 
også et akrobatfly fra Voss og Håkon 
Fosso som fløy det så ut som han gjorde 
hva han kunne for å få flyet til å styrte i 
Vågen men heldigvis klarte han ikke det, 

Parkeringsplassen vår på festningskaien Tankbilen til MIL stasjonen hadde plass ved Stord 1 

Over: Cadillac’en til Thorstein Haukeland hadde plass ved Sunnhordland 

Til høyre: Ford lastebilen til Tor Martin Haugen stod også ved Stord 1 
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og alt gikk gispende flott. Kvelden kom 
med gallafest på Radisson Blu hotel på 
Bryggen med taler og glimrende under-
holdning. Ute i byen var det et pulserende 
folkeliv med musikk og halloi ombord i de 
mange skipene. Kvelden ble avsluttet med 
flott fyrverkeri fra Byfjorden. 
 
Søndag den 7. august ble den dagen som 
regnet og blåste bort, men allikevel var 
det rundtur med buss, damptog og båt og 
avslutning med rutebåtkapprace på By-
fjorden. 
Å stelle i stand et slikt arrangement krever 

flere års arbeid og betydelige midler. Hel-
digvis bidrar Bergen Kommune til denne 
folkefesten som besøkes av og gleder fle-
re hundrede tusener mennesker, ikke 
bare fra vårt eget land men også fra utlan-
det. 
For BVKs del har styret drevet planlegging 
i flere måneder, møter og komiteer, og 
ikke minst praktisk arbeid. Vaktlister for 
verter, sikkerhetsvakter, betjening på 
stand etc. Det har også vert en formidabel 
transportoppgave og for min egen del 
begynte jobben en uke før, og ble av-
sluttet en uke etter arrangementet, hele 

tiden med flott lagarbeid fra bla. BVKs 
formann, og da snakker vi altså bare om 
BVKs ansvarsområde. Dette til tross nå 
gleder vi oss allerede til neste gang.  
 
Herved stor takk til alle våre medlemmer 
som stiller opp med kjøretøy og utstyr og 
bruker tid som vakter og lignende, håper 
først og fremst det var hyggelig og at det 
gav dere noen gode opplevelser og fine 
minner. 
 
For Stabbesteinen 
Richard A. Riim 

Folksomt borte på området vårt Formannens Ford 1954 fikk «leke» Taxi 

Tipper på Ugulen sin MB. Også på Taxi-standen Fana Blikk holdt på oppe på taket (skulle det se ut som da) 

Karsten Hjortland sin Dodge tømmes for kasser Mer fra standen vår på Dreggekaien; Lars Hille sin T-Ford 
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Rolf Andersen sin Mercedes-Benz 280S i et nydelig miljø. Egentlig et klassisk forsidebil-

de, men siden Fjordsteam arrangementet er hovedtemaet denne gangen, så får vi gjøre 

litt stas på dette motivet her inni artikkelen. 
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Siden arrangementet var så stort og had-

de så mange typer innhold, så har vi delt 

det opp i flere artikler. Denne som blir en 

slags beskrivelse fra meg som medlem i 

klubben, Richard sin som blir en beskrivel-

se av alt som skjedde ved standen vår på 

kaien, meg igjen med en beskrivelse av 

kjøring av passasjerer fra Solheimsviken, 

og Kjell Toklum sin beskrivelse av kjøring 

av passasjerer over Munkebotn. Det kan 

selvsagt hende at noen av artiklene tange-

rer hverandre og vel så det, men det er 

bare naturlig. 

Redaktøren, meg altså, er fortsatt i full 

jobb, så det ble ikke til at jeg deltok så 

mye i de forberedende sakene på kaien, 

men fredag 5. august tok jeg meg fri for å 

delta både som vakt og fordi jeg hadde 

meldt meg til tjeneste som sjåfør for tu-

ren fra Solheimsviken. 

Siden jeg ikke hadde hatt noe med plan-

legging og oppbygging av vårt område, så 

var jeg spent på hvordan dette ble da jeg 

kjørte innover mot byn tidlig om morge-

nen på fredagen. Jeg hadde vakt fra kl. 9 

så da fikk jeg vel være der til den tid, tenk-

te jeg. Det første jeg måtte finne var hvor 

jeg skulle parkere. Jeg kjørte den eldste 

Thunderbirden ikke minst siden jeg skulle 

være med på en kjøring av passasjerer. 

Jeg kjørte inn ved Dreggekaien og hadde 

fått opplyst at veteranbilparkeringen var 

på Festningskaien. De arrangerende 

krefter får ha meg litt unnskyldt her, men 

jeg ble nå litt overrasket over hvor langt 

unna vår «stand» på Dreggekaien vete-

ranbilparkeringen var. Jeg parkerte min 

bil der og lot nå caben være på og låste 

bilen før jeg gikk innover. Her kunne man 

ikke ha noen form for kontroll over bilen, 

så da fikk «butikken» være stengt. Denne 

plasseringen syntes jeg personlig var litt 

negativt for meg som BVK medlem. På 

den positive siden så kunne man da som 

medlem i BVK kjøre inn og få parkert sin 

veteranbil når som helst, veldig nært alle 

aktiviteter. 

Omsider inne på Dreggekaien så var det jo 

bare å la seg imponere av utstillingen vår 

der. Det var et skikkelig tablå over livet på 

kaien. Jeg vet jo at det er nestformann 

Richard A. Riim som har vært 

«mastermind» på dette, og det er bare å 

bøye seg i støvet. Dette kan han. De som 

var med og hjelpe til med både å bidra 

med kjøretøy og detaljer må også hedres. 

Også alle de som hjalp med å rigge det. 

Dette var virkelig flott og viste BVK frem 

på en fantastisk måte. 

Før kl. 9 var det selvsagt veeeldig rolig der 

på kaien. Denne dagen var det meldt å 

være ganske bra vær, noe som nesten var 

en umulighet med tanke på denne som-

meren. Men kl. 9 så skinte faktisk solen. 

Men, ikke lenge etter så begynte det 

jaggu å regne. Tror de fleste tenkte: 

«Måtte det bli sånn nå også»? Etter noe 

Fjordsteam – som arrangement for BVK medlemmer 

Tekst: Lars Olav Lofthus, foto: Per Åge Hesjedal 
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som virket som en evighet, men var bare 

ca. én time, så gav regnet seg, og jammen 

kom solen igjen. Det skulle vise seg å bli 

en meget bra dag værmessig etter dette. 

På standen vår hadde vi, nesten som van-

lig de siste årene, utlodning av Mercedes 

barnebilen vår. Vi trekker faktisk vinnere 

av disse bilene opptil tre ganger i året nå. 

Kasserer Mjelde skulle komme ca. kl. 11 

og starte loddsalg, men her måtte vi bare 

se å finne frem loddbøkene og gå i gang, 

for her var det allerede rett etter kl. 10 

folk som insisterte på å få kjøpe lodd. Mr. 

Mjelde kom til programmessig tid og 

overtok. 

Mer om «Livet på kaien» er beskrevet av 

nestformann Richard A. Riim. 

Kjøreturer 

Kl. 12 var det to turer for passasjerer med 

båter som også involverte kjøretøy fra 

BVK. 

Turen Solheimsviken – MIL stasjonen - 

Festningskaien og turen over Munkebotn 

til– og fra Eidsvåg. 

Jeg var med på turen der «MY Faun» og 

«MY Tysso» (MY = Motor Yacht) skulle 

frakte passasjerer fra Bryggen til Sol-

heimsviken. Der skulle vi plukke disse opp 

og kjøre de til MIL stasjonen i Lars Hilles 

gate. 

De som kjørte fra BVK var: Rolf Harald 

Helgesen med Jaguar, Gunnar Fiksdal med 

Ford Thunderbird, Rolf Andersen med 

Mercedes, Fred Atle Johannessen med 

Mercedes og meg, Lars Olav Lofthus med 

Ford Thunderbird. 

Vi la ut fra Festningskaien litt før 12 og 

kjørte gjennom byn; Øvregaten, Torget, 

Strandkaien, Engen og så ned hele Ny-

gårdsgaten og bort til rundkjøringen forbi 

Høgteknologisenteret. Der tok vi inn til 

høyre og havnet i et flott område som jeg 

tror flere av oss aldri har merket at var 

der. Flott brostein og heller samt et flott 

hotellbygg med restaurant nede med ut-

sikt mot Puddefjorden. Alt man kan lære 

med en liten kjøretur. Det var kjempeflott 

der. 

Lite visste vi da at vi skulle få være der en 

god stund. For, etter en lang ventestund 

så kunne vi se båtene komme på utsiden 

av «Små-pudden», gang- og sykkelvei 

broen over Puddefjorden. Men, hva skjed-

de? Det varte og rakk, men de kom jo 

aldri, og nå så vi de ikke lenger. Plutselig 

kunne vi se de på Laksevågssiden men på 

vei ut igjen. Noen telefoner bekreftet at 

de nok ikke hadde fått åpnet broen. Den 

der broen….. for et dusteopplegg. Uan-

sett, vi ble bedt om å vente, og det var 

bra, for etter langt og lenge så kom det 

noen mennesker gående fra Møhlenpris 

og ut til oss. De hadde blitt satt i land ved 

Mjellemen. Hadde noen gitt oss beskjed 

så hadde vi selvsagt kjørt og hentet de. 

Vel, nå var de her så etter litt prat så fikk 

BVK-medlems-oasen Klassisk brannbil fulgt av klassisk sykebil 

Redaktøren i Norsk Motorveteran sin flotte Ford Coupe 1954 Noen fikk parkere her. Hvorfor kunne ikke vi alle stått her? 
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de velge biler og sette seg inn og så kjørte 

vi mot MIL stasjonen. Der ble vi tatt kjem-

pegodt imot av Statoil veteranene anført 

av Per Egil Jacobsen. Han holdt først litt 

orientering oppe med pumpene før vi fikk 

komme ned i underetasjen der vi ble trak-

tert med lefser og kaffe, og et sted å sitte. 

Her orienterte de videre og dette lot til å 

være av stor interesse for våre passasje-

rer også. Etter en god og lang seanse 

måtte vi nesten «jage» våre passasjerer 

tilbake til bilene, da noen av oss hadde 

vakter som skulle utføres under hovedar-

rangementet.  

Vel i bilene oppdaget jeg at mine passa-

sjerer hadde forlatt stedet, så det ble å 

kjøre tom tilbake. Vi tabbet oss litt med å 

kjøre gjennom sentrum tilbake også. Full 

kø og totalt kaos. Helt utrolig at ikke folk 

klarer å få med seg at det er et arrange-

ment i sentrum og at de må kjøre uten-

om. Men, vi kom nå frem til slutt. Vi par-

kerte igjen på Festningskaien, der det nå 

var atskillige flere biler heldigvis. 

Vi ventet, og ventet, og ventet på passasjerer i Solheimsviken Da de endelig kom så var MIL stasjonen første stopp 

Fra kjelleren i MIL stasjonen 

Per Egil Jacobsen demonstrerer talerstolen 

Tilbake på BVK standen med Kongebilen; Humber 
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Et av tilbudene på Fjordsteam var å ta 

veteranbåt eller gammel buss fra byen 

rundt Eidsvågsneset til kommunekaien 

innerst i Eidsvåg og bil over Munkebotn til 

sentrum igjen. 

Vi var 5 biler fra BVK som stilte oss til rå-

dighet på anvist plass ved Hanseatisk Mu-

seum, men ingen passasjerer dukket opp. 

15 minutter senere ankom en illsint bil-

lettselger opp og sa vi skulle stille i Dreg-

gen, «det måtte vi jo vite for det sto jo på 

hjemmesiden til Fjordsteam!»  Vel, vi had-

de fulgt beskjeden som var gitt på forhånd 

og båtene med passasjerer var gått fra 

byen så det ble tur over Munkebotn til 

Eidsvåg uten passasjerer. Undertegnede 

ble valgt ut til å være «gåsemor» etter-

som dette var kjente trakter for meg som 

vokste opp i Ytre Sandviken. 

Det var ganske spesielt å kjøre opp Mun-

kebotn, det var 60 år siden sist jeg gjorde 

det, den gang var veien åpen for kjørsel, 

men ble stengt for trafikk kort etter. Nede 

i Eidsvåg var båtene akkurat kommet, og 

gamle busser sto oppmarsjert utenfor den 

gamle brannstasjonen ovenfor. 

Vi fylte opp bilene og la i vei via Jordals-

veien opp mot Langevannet og Ishuset 

der det vinterstid ble stablet opp is som 

var skåret i vannet og som ble brukt til å 

holde fisk og annet kaldt når det ble som-

mer. Dette var jo før fryselagre var opp-

funnet. Vi passerte veien opp til Jomfru-

dammen eller Garpetjønn som den heter i 

kartet, vannet som frøs først til om vinte-

ren og gjorde det mulig å prøve skøytene. 

Det var fremdeles anleggsvirksomhet på 

demningen som brast på Meiervannet 

(Munkebotnvannet), munken i fjellsiden 

ser vi dessverre ikke lenger på grunn av 

vegetasjon. Vi fryktet at turgåere skulle 

lage kvalm for at vi kjørte på veien, men vi 

ble stort sett møtt med smil og vinking, 

heldigvis. Så bar det nedover forbi veien 

opp til Sandviksbatteriet og forbi det gam-

le vertshuset «Den siste Shilling» nederst i 

Munkebotn og så Amalie Skrams vei og 

Sandviksveien til Dreggen. 

Våre passasjerer satte stor pris på turen 

og det gjorde også vi, til tross for noe 

klabb og babb i starten.  

Turen over Munkebotn: Med gamle biler på gamle veier. 

Tekst: Kjell Toklum 

Kasserer Terje Mjelde på plass som loddselger Mer fra vår stand 

Fra Taxi plassen 

MF Skånevik klar for tur 

Foto: Rolf Andersen 
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Ferjetur fredag kveld. 

Fredag kveld var det annonsert ferjetur 

for påmeldte fra BVK og medlemmer av 

Brandhistorisk Forening. Det var sistnevn-

te som satte opp turen, og BVK ble invi-

tert til å være med siden vi også er en av 

eierklubbene i Fjord Steam. Vi fikk be-

skjed om at vi kunne kjøre veteranbiler 

om bord på ferjen og om man da ikke ville 

kjøre den hjem igjen ut på natten ved 

turens slutt, så kunne den stå der til neste 

dag. Jeg bestemte meg tidlig for at jeg 

ville kjøre både til og fra, så jeg parkerte 

faktisk under taket på Holbergskaien i 

stedet. Tenkte at det kanskje ville bli 

lettere å kunne komme seg raskt hjem da. 

Mange BVK’ere kjørte bilene sine om 

bord, og det kom også mye brannbiler og 

sykebil, så ferjen, den fredede MF Skåne-

vik, var ganske så full både av biler og 

passasjerer da den forlot Holbergskaien.  

Vi som var med fikk et måltid bestående 

av lapskaus og én drikke. Utenom det 

måtte vi kjøpe drikke. Det ble et par Han-

sa Nullere på meg, eller var det Munk-

holm…husker ikke, så det var ikke så mye 

å skrive hjem om. Men folk koste seg og 

gutta fra Brandhistorisk, «Sløkkisene», 

spilte i vei på gamle kjente slagere. Jeg 

hadde meg med passasjerer Gunnar Fiks-

dal og hans sambo Kirsten Haagheim i 

Thunderbirden, og vi satt sammen på øvre 

dekks salong og med oss var også Herman 

Brandt. 

Som de fleste fra BVK denne kvelden så 

fikk vi utlevert vår mat og drikke, uten 

egentlig å vite at det var et lite drama om 

dette i bakgrunnen grunnet noen mang-

lende billetter. Vi syntes jo det var litt rart 

at ingen av oss hadde billetter. Noe de 

som drev ferjen krevde at vår formann 

skulle fremlegge for alle fra BVK som var 

med. Men vi mottok aldri noen billetter 

på forhånd til tross for innlevert liste over 

deltakere. Heldigvis så løste det seg til 

alles beste. Men det kan virke som en helt 

unødvendig konflikt.  

Vi hadde i alle fall en hyggelig tur som gikk 

ut Vågen og nordover langs land mot Åsa-

ne. Nesten opp ved Nordhordlandsbroen 

så gikk vi over til Askøy og fulgte den ned-

over igjen og vi var vel så vidt begynt på 

Vatlestraumen da ferjen snudde innover 

mot byn igjen, og etter litt drøying ute på 

byfjorden så la vi til etter «skjema» ca. kl 

00:00 ved Holbergskaien. 

Da jeg kom ned og skulle gå i land var jeg 

ganske glad for at jeg hadde parkert på 

kaien, for det ble nok litt venting for de 

som ville ha bilen sin i land pga. at det var 

smekkfullt med brannbiler og andre ut-

rykningskjøretøy. 

Men dette var en fin tur som absolutt var 

hyggelig å være med på. 

 

BVK-biler kjøres på plass på ferjen 

Han var nevnt i teksten til Richard, men vi fanget ham på foto 

rett før ferjeturen. Håkon Fosso går spikrakt oppover! 
Fornøyde BVK-medlemmer på ferjetur. 
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Kjøretøyparade 

Lørdag 6. august var det duket for kjøre-

tøyparade. Og hvilken parade det ble. 

Været slo til for fullt. Det ble et nydelig 

vær, noe som gjorde at byen, og særlig 

Bryggen var full av folk. Jeg har personlig 

kjørt i 17. mai toget 2 to ganger, og det er 

klart at da er det jo stappfullt av folk hele 

veien, men den menneskemengden på 

Bryggen og innover denne lørdagen tror 

jeg overgikk det meste. Spesielt syntes jeg 

det var gøy siden min kone og jeg hadde 

med to av våre barnebarn; Aleksander og 

Anine, som fikk sitte i baksete og som de 

sa: «Nå føler vi oss nesten kongelige». 

«Det er bare å smile og vinke» sa jeg. Vir-

kelig gøy opplevelse. Og veldig kjekt at 

mange stilte opp i paraden og fikk kjenne 

på «17.mai-følelsen». Under 17. mai para-

den er det stort sett bare 5 kjøretøy, men 

nå kunne hvert eneste medlem få kjenne 

på dette. 

Lørdagen var siste dagen jeg var inne på 

arrangementet så mitt referat stopper 

her. Richard har levert et fyldig referat 

også, så vi har fått dekket det meste vil 

jeg tro. 

Stemningsbilder fra ferjeturen 

Stemningsbilder fra ferjeturen—samt at vi ser Øyvin Konglevoll når han fremførte en vise om en brannutrykning. 

Formannen og nestformannen har trukket ut på dekk. Her har vi fra parkeringen etter kjøretøyparaden 
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Bilder fra parkeringen etter kjøretøyparaden 

Calle tar en tur i Thorstein sin Cadillac Så var det slutt. «MS Sandnes» i Vatlestraumen i tett regn 
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BILPARADE 

Bilparaden fra Allers 1959 fortsetter. Fra Rolf Andersens samling. 
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Sensommertur med BVK 

2022 til Førde og Eikefjord 

Tekst: Richard A. Riim, de fleste foto: Per Åge Hesjedal 

Det har lenge vært et 

ønske om en helgetur 

med BVK. I et par år har 

som kjent Covid 19 satt en 

stopper for den slags akti-

viteter, men nå var det 

altså klar bane. 
Formann Rune Prestegard var gjerne 

den ivrigste av alle for å få til en slik 

aktivitet. Hans plan gikk ut på en tur 

fra fredag til søndag i en passelig av-

stand fra Bergen. Rune har bekjente i 

Førde distriktet der det var mulig å 

dra veksler på både kjøretøyhistorie 

og gode hotellforbindelser. Kort sagt 

fredag 26. august var vi 36 glade sjeler 

med ca. halvparten så mange biler 

som satte kursen nordover. Først av 

alt fikk vi en times ventetid pga. et 

biluhell i Hordvik tunellen. Så bar det 

av gårde. På Knarvik plukket vi med 

de to siste deltakerne og etter en liten 

tissepause på Ostereidet så bar det 

rett inn til lovens lange og uniformer-

te arm. De lurte på hvorfor jeg hadde 

glemt å slå på lysene i tunellen og jeg 

sa det var fordi jeg var senil, noe de 

mente stod godt i stil med kjøretøyet. 

Neste stopp, elektrisk ferge over Sog-

nefjorden og så nonstop til Førde. Ho-

tellet, Scandic Hotel Førde, hadde 

etter avtale sperret av parkering til 

oss og spredt ryktet om veteranbilut-

stilling på parkeringsplassen. Ja selv 

avisen Firda ville ha et intervju med 

Oppmøte i Vågsbotn Beinstrekk og tissepause på Ostereidet 
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vår frontfigur, Rune. Frem til middag 

var det fri utfoldelse og mens to av oss 

løp til fjells, 700 meter høyt og bratt, 

så valgte de flest å pleie sosialt sam-

vær på rommene og utenfor ved kjø-

retøyene våre. Middag var flott buffet 

og etter som vi nettopp var blitt orien-

tert om klubbvenn Tore Hovlands 

bortgang så benyttet vi også midda-

gen til å utbringe hans skål og avsa 

noen gode ord om langt vennskap og 

ekte bilinteresse. 

Lørdag skulle vi ut på kjøretur til Eike-

fjord ca. fire mil mot Florø der BVK har 

et medlem som har bygget opp en 

fantastisk samling kjøretøy fra de aller 

eldste, 1906 Maxwell til superbiler av 

type De Tomaso Pantera og Ferrari. 

Dette til tross var det tydelig at en 

øyensten var bestefarens Ford Taunus 

12m som hadde vært i familien siden 

ny. Mellom disse ytterpunktene fantes 

det aller meste der alt var av høy kva-

litet og klasse. Ca. 60 kjøretøy stod i 

Et par av oss løp til fjells. (Tipper Kjartan 

Meyer holdt i kamera. Red. komm.) 
Fossile biler på elektrisk ferje 

Fra parkeringen vår foran hotellet 
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hjemmegarasjer, les: flotte utstillings-

lokaler, mens ca. 20 stod lagret andre 

steder, også utenlands. Her kunne det 

godt vært skrevet flere artikler bare 

om kjøretøysamlingen, men denne 

artikkelen omhandler helgeturen med 

BVK. Anne Karin og Alex Vassbotten 

bød ikke bare på seg selv denne da-

gen, de gav oss også et interessant 

innblikk i fiskeoppdrett i visningsente-

ret som de sammen har bygget ved 

fjorden og om ikke det var nok så av-

sluttet de jammen med en nydelig 

lunsj, fiskesuppe selvsagt med bl.a. 

laks og til slutt kaffe og kake. Tusen, 

tusen takk for gjestfriheten og ikke 

minst at vi her på Vestlandet kan skil-

te med en slik unik bilsamling i våre 

rekker. Vi var etter hvert nødt til å rive 

oss løs selv om det var vanskelig. Vei-

en tilbake til Førde gikk nå langs fjor-

den ca. 7 mil og at vi har et vakkert 

land er det ingen tvil om. Svingete 

veier med lite trafikk er som skapt for 

våre kjøretøy, og fremme i Naustdal 

besøkte vi et lite museum som om-

handlet det som var Norgeshistoriens 

største luftslag helt på slutten av siste 

verdenskrig. Dette var en gripende og 

interessant historie der mange hadde 

ofret sine liv for at vi i våre generasjo-

ner skulle få ha det samfunnet vi kjen-

ner i dag. Dette skal vi vise respekt og 

takknemlighet. Her fantes også et lite 

gårdsutsalg og de slo nok inn noen 

kroner i kassen etter oss, og kjekt var 

det. Turen tilbake til Hotellet gikk fort 

og greit, parkeringen vår var fortsatt 

avsperret og klar, og det var god tid til 

"ankerdram" før vi igjen satte til livs 

en bedre buffetmiddag. Frem til leg-

getid var det samling i baren der pra-



30 

 

ten gikk livlig før en etter en, eller fle-

re, tuslet i seng. Søndag etter en god 

frokost i passelig tid begynte vi på 

hjemveien først til fergen og så et 

stopp i Matre der vi avla et besøk på 

Bjørn Vest Museet. Også her var det 

gripende historie og film om krigens 

grusomheter. Museumsverten var en 

ung mann som gjorde en glimrende 

fremstilling av temaet. Han hadde 

også nær familiær tilknytning til krigs-

handlingene som motstandsfolkene 

utførte i Matrefjellene. Omsider tok vi 

farvel med hverandre og Matrebyg-

den og kjørte i mer eller mindre sam-

let tropp til Bergen. Stor takk til Anne 

Karin og Alex Vassbotten, Scandic Ho-

tel Førde og formann Rune Prestegard 

samt 36 glade deltakere som gjorde 

denne turen til en suksess. 

For Stabbesteinen 

Richard A. Riim 

Formannen er fornøyd med opplegget Alex og Anne Karin Vassbotn forteller om oppdrettet 

Fra oppdrettsanlegget 

Artikkelforfatteren sin Buick 1937 
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Bildene over er fra besøket hos Anne Karin og Alex Vassbotn 

Her er vi ankommet museet for luftslaget 
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Oversiktsbilde over deltakerne under besøket på museet. Foto: Rolf Andersen 
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Noen av deltakerne fikk noen fine portrettbilder tatt av seg. Vi slutter reportasjen med disse. 
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Besøk på Bjørn West museet i Matre 
Tekst og foto: Rolf Andersen 

Bildene til venstre viser hvordan gutta i 

Bjørn West var kledd. 

 

 

Rune står sammen med guiden som 

forklarte oss om historien. Han var en 

meget dyktig forteller og fikk mye 

skryt for det. 

Jeg trodde at Bjørn West betydde at motstandsgruppen var startet av en som 

het Bjørn. Det var feil. De forskjellige motstandsgruppene titulerte seg med dyre-

navn slik som hjort, rev etc. I Matrefjellene kalte de seg for bjørn. De hadde to av-

delinger, Vest for de som var i Matrefjellene og Øst for gruppene som holdt til i 

retning Voss. 

Brudekjolen er sydd av stoffet fra en fall-

skjerm 
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Foto: Per Åge Hesjedal 

Søndag 4. september hadde BVK vakt ved BTM og vi kombinerte det med medlemsmøte for september samt at vi hadde invitert 

Automobilhistorisk Forening til å delta. Det er to klubber for veterankjøretøyer i Bergen, og det er ingen grunn til at vi ikke skal 

kunne samarbeid litt innimellom. Faktum er vel også at mange av medlemmene i AF også er medlemmer i BVK, som selvsagt er 

helt i orden. Man bestemmer selv hvor mange klubber man ønsker å være med i. 

Når jeg kun har skrevet «Foto:» over, så er det fordi at redaktøren ikke var 

tilstede denne helgen. Som jeg ved flere anledninger har forsøkt å kommu-

nisere så hadde vi trengt noen flere til å bidra i bladet. Men siden vi ikke 

har fått noe referat fra denne samlingen så får det bli en billedkavalkade 

uten mer kommentarer. Red. 
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KRIGSSEILEREN er et storslått drama som forteller om krigsseilerne og deres familiers skjebne 
under og etter andre verdenskrig. Vi følger sjømannen Alfred, en arbeiderklassegutt og ny-
bakt trebarnsfar i Bergen. Da andre verdenskrig bryter ut er han og barndomskameraten Sig-
bjørn på jobb på et handelsskip midt ute i Atlanterhavet. De blir beordret til fronten i en krig 
de ikke har bedt om, i sivil og uten våpen. De to mennene kjemper for å overleve i en nedad-
gående spiral av vold og død, hvor tyske ubåter når som helst kan angripe skipet lastet med 
materiell som er nødvendig for de alliertes krigsinnsats. Krigsseilerne har ett mål: Å overleve 
- for å komme hjem. 
Parallelt følger vi Cecilia og barna hjemme i Bergen og deres tilværelse gjennom krigsårene. 
Regi: 
Gunnar Vikene 
Skuespillere (hovedroller): 
Kristoffer Joner, Pål Sverre Hagen, Ine Marie Wilmann 
 
Bergen Veteranvogn Klubb har på et vis bidratt til denne filmen med både kjøretøyer og sta-
tister. Sikkert av den grunn så ble det noen av medlemmene sin ære å få kjøre flere av skue-
spillerne og prominente gjester til premieren. I tillegg var også klubben forespurt om konge-
bilen O-1. 
 
Vår fotograf Per Åge Hesjedal ble også spurt om han kunne ta bilder utenfor kinoen ved pre-
mieren. Han så gjorde. Noe tekst har jeg ikke fått fra dette arrangementet så det får bli nok 
en billedkavalkade. 

Foto: Per Åge Hesjedal 
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Kjøring for Løvåsen Sykehjem 

Tekst og foto: Rune Prestegard 

7. september stilte BVK med vete-

ranbiler på Løvåsen Sykehjem i Fyl-

lingsdalen. Det var kommet en fo-

respørsel fra aktivitetslederen om 

vi kunne kjøre en liten tur i Fyl-

lingsdalen med noen av beboerne. 

Slikt er det ikke vanskelig å si ja til, 

og BVK medlemmene stilte velvillig 

opp. Det ble en flott dag for bebo-

ere, betjening og BVK medlemme-

ne. Det ble vist stor interesse for 

kjøretøyene og beboerne storkos-

te seg på turen. Det var ikke alle 

som hadde det like lett med å seg 

inn, og ut, av bilene, men dette ble 

løst med assistanse og tålmodighet 

fra betjeningen og selvsagt bileier-

ne. 

En stor takk til de som stilte opp 

denne dagen. Dette er utelukken-

de positive tiltak for alle parter. 
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Vinner av lotteribilen etter Fjordsteam og BTM vakt 

4. september 

BVK sin lotteribil, eller barne-
bil ble trukket 4. september 
Vinneren ble Helga Solhaug, 
Landås. 
 
Gevinsten ble overlevert den 
glade vinner av formann 
Rune Prestegard og 
nestformann Richard A. Riim, 
som også fotograferte 
overrekkelsen. 
 
BVK gratulerer! 
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Medlemsmøte 11. oktober 2022 

Foredrag om undervognsteknikk av Jarl 

Fleten 

Tekst: Lars Olav Lofthus, foto: Per Åge 

Hesjedal 

Denne forblåste høstdagen fant et sted 

mellom 30 og 40 personer veien til kafeen 

ved Bergens Tekniske Museum. 

Da både formann og nestformann var på 

reise i USA så ble det sekretæren/

redaktøren som ble vertskap for denne 

kveldens møte. Styremedlem Bente Sør-

heim gjorde en fabelaktig innsats på kjøk-

kenet med kaffelaging og oppskjæring av 

tebrød og dandering av dette. 

Jeg åpnet møtet med å ønske velkommen 

til det vi kunne kalle et godt gammeldags 

teknisk møte. Nå har det vært mye kultur 

og andre former for teknikk, men denne 

kvelden gikk vi tilbake til det grunnleggen-

de. Bilens teknikk. Og det er vel mye den 

som har tiltrukket mange av oss til denne 

hobbyen. Vår fascinasjon for bevegelige 

deler og motorlyd. 

Jarl åpnet så møtet med å presentere seg 

selv. Han er mangeårig medlem i BVK og 

har jobbet innen dekkbransjen. Han har 

utdannelse fra Continentalskolen. Og har 

drevet med undervognsgeometri. 

Denne kvelden gikk han igjen-

nom: TOE, CAMBER, CASTER, 

KPI, AKKERMAN og AKSLER. 

Dette ble et meget interes-

sant og engasjerende fore-

drag som det dessverre blir 

helt umulig for meg å gjengi. 

Som vi har sagt mange gang-

er; ville du vite dette så måtte 

du nesten vært der. Den 

gjengen som var tilstede var i 

alle fall engasjert, for spørs-

mål og diskusjoner i ettertid 

tok omtrent like lang tid som 

selve foredraget. Vi som var 

der denne kvelden fikk i alle 

fall lære en del.  

Flere sa etterpå at det var 

veldig kjekt at vi kjørte et 

medlemsmøte med teknisk 

innhold etter gammelt. 

Jarl fikk et par BVK effekter for sin innsats: 

Et krus av gammel type (sekretæren fant 

ikke de nye) og siden han fikk et gammelt 

krus så fikk han en BVK caps også. 

Medlemsmøte 11. oktober 

Tekst: Lars Olav Lofthus, foto: Per Åge Hesjedal 
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Over: sekretæren overrekker BVK rekvisitter. Under: Forsamlingen følger interessert med. 

Vi tar med et bil-

de sendt inn fra 

Gunnar Hauke-

land. Det viser 

Danmarksplass 

på tidlig 60 tall. 

Man kan vel trygt 

si at ting er litt 

forandret. 
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Medlemsmøte 8. november 

Tekst: Lars Olav Lofthus, foto: Per Åge Hesjedal 

BVK medlemmer kom i hopetall den-

ne kvelden for å få med seg nestfor-

mann Richard A. Riim sitt foredrag om 

USA turen han, Carl August (Calle) 

Harbitz-Rasmussen, formann Rune 

Prestegard og Karsten Hjortland had-

de i oktober. 

Ute var det høstlig og litt kjølig, men 

temperaturen steg raskt inne når 

Richard dro i gang. Han viste en 

mengde bilder fra mobiltelefonen sin 

og fulgte på med sine kjappe kom-

mentarer og innimellom morsomme 

sleivspark til sine medreisende. Det 

var i alle fall veldig engasjerende for 

oss som hørte og så på. 

Som vanlig, kan man vel si, så var tu-

ren regissert av Calle, og som Richard 

sa; «Det gikk unna i typisk Calle tem-

po! Det hendte vi fikk stoppe for litt 

mat»! 

Richard hadde også noen videosnutter 

innimellom, der vi dessverre i første 

halvdel ikke fikk lyd, men på det siste 

kuttet der de fikk sitte på med en 

gammel løpsbil fikk vi til lyden så vi 

fikk høre den sinnsvake lyden fra fri 

eksos med stikkflammer ut rørene. 

Det ble i alle fall en hyggelig kveld 

med mye artige bilder av kjøretøy, 

bygninger, situasjoner og mennesker. 

Og joda, han hadde med bilder av et 

par Tucker’e for å tirre redaktøren…… 

Vi må også nevne at formannen infor-

merte litt om en privat visning av film-

en «Hva skjedde med Torstein Raa-

by?», og at Herman Brandt holdt en 

fin gjennomgang av den kommende 

Danmarksturen våren 2023. 

Richard er i gang og forsamlingen følger interessert med 
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De neste bildene er avfotografering av lerretet og har av den grunn litt dårligere kvalitet. Redaktøren husker ikke hva alt dette var 

men skal kommentere noe av det. 

Dette gjaldt en utstilling av Tonka leker 
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De uunngåelige Tuckerbildene måtte jo komme. Under til venstre ser man også den sekssylindrede luftkjølte boksermotoren  

Herlig bilde av tre av karene. Prototype av Mustang. 1963 modell. 

Kanskje like greit at denne ikke kom i produksjon….. Herman Brandt informerer om Danmarkstur 
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Her kommer en liten «teaser» om Jondal Motormuseum. 

Tekst og foto: Lars Olav Lofthus 

24. september var vi noen gode venner i BVK på tur 

til Rosendal Fjordhotel i forbindelse med at 70 års 

jubilant Thor Stigen fikk et opphold her av venne-

gjengen. 

Thor la opp turen, og han bestemt da at vi skulle kjø-

re via Jondal for å få besøke Jondal Motormuseum. 

Vi vet at det har vært snakk flere ganger i BVK om å 

ta en tur til museet, og vi får kanskje «skviset» dette 

inn i programmet i 2023? Uansett, her får dere da en 

liten sniktitt inn hos Kåre Jørgen Underhaug. Vi ble 

svært hjertelig tatt imot av Kåre Jørgen selv og hans 

foreldre. Moren disket opp med gode kaker og kaffe, 

så stemningen var svært god, også blant den kvinne-

lige delen av reisefølget. Vi skal ikke skrive så mye 

om det her, og heller ikke vise allverdens bilder, for 

da blir det jo ikke så spennende å dra dit for de som 

ikke har vært der. 

Vi kan trygt anbefale et besøk til Jondal Motormu-

seum. 

Kåre Jørgen Underhaug. Hans far til venstre. 

Over: BVK bile-

ne pauser litt 

før nedkjøring-

en i Tokagjelet. 

Til venstre: 

MC og traktor 

finnes også i 

samlingen. 
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Litt av samlingen 

Moren stilte opp med kaffe og kaker! 

Meget flott VW boble. Telleren står på 36.000. Tilstanden kan 

tyde på at det er faktisk kjørelengde. 

Under: Gjengen er ankommet Rosendal og nyter en fantastisk 

fin og varm september ettermiddag. 
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TERMINLISTE 2022/23 

Vi legger her ut det vi vet om av arrangementer for resten av året 2022 pluss noen arrangement vi 

vet om i 2023 

Vi legger ut datoene for medlemsmøtene, men innholdet kommer senere. 

 

 

Desember: 

3.12: Julebord, Grand Hotel Terminus 

13.12: Julemøte  

 

2023: 

Januar: 

10.01: Medlemsmøte 

Februar: 

14.02: Medlemsmøte 

Mars: 

14.03: Generalforsamling BVK 

April: 

Her kan det bli medlemsmøte i form av kjøretur i mot slutten av måneden. 

Mai: 

10.—15.05: Danmarkstur. Nyoppsetting av turen som ble kansellert i 2020. 

17.05: 17. mai feiring 

18.05: Vårmønstring/Medlemsmøte 

 

August: 

4.– 6. Vestlandstreffet. BVK 

arrangerer. Blir med base på 

Fjordslottet på Osterøy. 

Fra årets første medlemsmøte under åpningen av BTM i april. 
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Julekort tegnet og sendt til formannen vår fra Cory Correll i USA 
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BVK-TUR TIL DANMARK 

Bergen Veteranvogn Klubb setter 

opp igjen denne flotte turen til 

Danmark i mai 2023. 

Tidspunkt: 10. - 15. mai 2023 

Bildet over er fra Danmarksturen til BVK i 2009. Den ble arrangert av Herman Brandt og Geir Philips og 

var en kjempeflott tur. Ett av stedene vi bodde på var Sophiendal Slotshotel og det er fra den turen vi ser 

på bildet over. Vi har vært så heldige å få Herman Brandt (igjen) til å gjenta å arrangere en tur for oss, og 

vi skal denne gangen bo hele tiden på Sophiendal Slotshotel. Styret og jubileumskomitéen i BVK for 2020 

var overbevist om at dette kom til å bli en fantastisk opplevelse. Pga. Covid så ble det aldri noe av denne 

turen, men nå setter vi den opp igjen.  

Program, priser og påmeldingsinfo  føl-

ger på neste side. 

 

Vi har 20 rom booket og denne gangen 

har de som booket forrige gang første-

retten. Men ikke nøl med å melde deg 

på om du er interessert. Herman setter 

deg da på venteliste etter når du har 

meldt deg på. 

Sophiendal Slotshotel. Foto: sembo.no 

Foto: Liv Haukeland 
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Danmarkstur 2023 - program 

Onsdag 10. mai kl. 13:30: Avgang med Fjord-

line fra Bergen. Felles buffet om bord 

Torsdag 11. mai: Frokost om bord før ilandkjø-

ring kl 08:00 

Etter samling på land blir det kjørerute: Følger vei 

55 til FJERRITSLEV. Vi tar så av og følger Margeritt-

ruten til HANSTHOLM for å følge kysten til STEN-

BJERG KRO. Her er det bestilt lunsj. 

Etter lunsj kjører vi over MORS mot SKIVE. Der fin-

ner vi vei 186 til den møter vei 26. Den følges til vei 

457 som tar oss til SOPHIENDAL SLOTSHOTEL. Her 

skal vi bo i 3 netter, altså hele oppholdet. Det blir 

felles middag om kvelden. 

Fredag 12. mai: Det er avtalt besøk hos JYSK AU-

TOMOBILMUSEUM i GJERN. Etter besøket drar vi 

mot HIMMELBJERGET og der er det bestilt lunsj på 

HOTEL HIMMELBJERGET. Etter lunsj anbefaler jeg at 

vi drar til gammelbyen i ÅRHUS. Her må vi parkere i 

et av parkeringshusene i nærheten. 

Lørdag 13. mai: Vi besøker Dansk Veteranflysam-

ling i STAUNING. Dette ligger på vestkysten og vil bli 

en dagstur. Kjøreruten er ikke planlagt i detalj, men 

det skal ikke være nødvendig å kjøre på motorvei. 

Etter flymuseet har jeg avtalt å besøke en privat 

bilsamling i ÅDUM. 

Søndag 14. mai: Vi sjekker ut fra Sophiendal om 

morgenen og kjører til GIVSKUD dyrepark. Her har 

vi bestilt en «Safaribuss» som kjører oss igjennom 

parken hvor vi kan betrakte dyrene. Etter dette 

setter vi kursen mot Hirtshals hvor det er avgang 

med Fjordline kl 20:00. Vi må møte én time før av-

gang. Felles buffet om bord. 

Mandag 15. mai: Frokost om bord er inkludert. 

Mat utover det bekostes individuelt. Ankomst Ber-

gen på ettermiddagen. 

Justeringer i programmet kan komme. 

Total kjørelengde ca 800 km. 

Prisalternativer 

Alternativ 1: 2 personer i en bil 

Inkluderer: Tur/retur: 2 personer i dobbeltlugar, buffet 

ombord, frokost ombord, personbillett, Bil under 5 me-

ter. 

Hotell: 3 netter i dobbeltrom inklusiv frokost og middag, 

lunsjer i Danmark og diverse billetter til muséer og akti-

viteter. 

Pris: Kr. 19.308,- 

Tillegg tur/retur for bil over 5 meter: Kr. 800,- 

Alternativ 2: 1 person i en bil 

Inkluderer: Tur/retur: 1 personer i enkeltlugar, buffet 

ombord, frokost ombord, personbillett, Bil under 5 me-

ter. 

Hotell: 3 netter i enkeltrom inklusiv frokost og middag, 

lunsjer i Danmark og diverse billetter til muséer og akti-

viteter. 

Pris: Kr. 13. 134,- 

Tillegg tur/retur for bil over 5 meter: Kr. 800,- 

 

Alternativ 3: 2 personer i 2 biler bor sammen 

Inkluderer: Tur/retur: 2 singel personer i dobbeltlugar, 

buffet ombord, frokost ombord, personbillett, 2 biler 

under 

5 meter. 

Hotell: 3 netter i dobbelteltrom inklusiv frokost og mid-

dag, lunsjer i Danmark og diverse billetter til muséer og 

aktiviteter. 

Pris: Kr. 20 588,- 

Pris pr. person: kr. 10.294,- 

Tillegg tur/retur for bil over 5 meter: Kr. 800,- (pr. bil) 

PÅMELDING 

Foreløpig påmeldingsfrist 01.12.2022 

Endelig påmelding 01.02.2023. 

Betalingsfrist 01.03.2023. 

Påmelding gjøres til Herman Brandt, helst på email 

til hermanbrandt047@gmail.com 

OBS: Fjordline og Sophiendal Slotshotel har tatt et forbehold om prisendringer frem til tidspunktet. 
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Medlemsmøte: Tirsdag 13. desember kl 19:00 i kaféen ved BTM. 

For første gang siden desember 2019 kan vi igjen ha det tradisjonelle julemøtet vårt, der vi 

stort sett bare skal kose oss og prate, drikke varm sjokolade (eller kaffe), spise julebrød med 

hvit- og brunost, pepperkaker og clementiner. Og vi skal selvsagt prate med hverandre og ha 

en fredelig stund i førjulstiden. Kanskje viser vi litt bilder av forskjellig og det blir muligens litt 

klubbinfo, det kan også bli en liten Kahoot konkurranse men for det meste er dette ”møtet 

uten program”. 

VEL MØTT 

Bildet er fra 2019 som var 

siste gang vi hadde 

julemøtet vårt. 
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LMK Forsikring er en helt spesiell og 

gunstig avtale, beregnet for entusi-

aster som er medlem i en LMK-

klubb, med formål å bevare kjøre-

tøy for ettertiden. Forsikringen er i 

utgangspunktet skreddersydd for 

ALLE typer kjøretøy som er 30 år 

eller eldre. Du kan også få spesielle 

løsninger for ombygde/modifiserte 

kjøretøy, samt ”Blivende Klassiker”.  

Selvfølgelig får du også som LMK-

kunde muligheten for et godt tilbud 

på ALLE dine øvrige private forsik-

ringer dersom du ønsker dette! 

 

Har du spørsmål om LMK Forsikring, 

kontakter du IF Skadeforsikring på: 

21 49 24 00 / lmk@if.no, eller LMK 

på 22 41 39 00 / post@lmk.no.  

mailto:post@lmk.no
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Returadresse: Bergen Veteranvogn Klubb, Postboks 929 Sentrum, 5808 Bergen - Org. nr.: 991 074 023 

www.bvkn.no 

Torstein Haugen kom med disse bildene fra et garasjebesøk hos Tore Hovland i 1995. Vi ser også yngre utgaver av noen av våre 

medlemmer, og både Tore og Johnny Sætre er jo nå borte. 


